
Závěrečný účet Obce Hostašovice za rok 2022
sestavený ke dni 31.12.2022

předložený v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Údaje o organizaci
identifikační číslo 00600725
název

adresa
PSČ, pošta

Kontaktní údaje
telefon
e-mail
www stránky

Obec Hostašovice
Hostašovice 44
74101 Nový Jičín

556 750 269
podatelna .oy@ hQStasovice.cz
www.hostasovice.cz

Obsah závěrečného účtu:

I. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů
II. Zůstatky finančních prostředků na bankovních účtech
III. Cizí prostředky
IV. Fondy
V. Majetek
VI. Rozbor zadluženosti
Vil. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,
Vlil. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, další kontroly
IX. Finanční hospodaření zřízených příspěvkových organizací
X. Účetní závěrka k 31.12.2022
XI. Přílohy

Z důvodu veikého rozsahu dokumentu je Závěrečný účet
v plném znění, včetně všech příloh, vyvěšen na elektronické úřední desce

a k nahlédnutí v kanceláři OU.



I. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů

l. Rozpočet obce Hostašovice na rok 2022 byl schválen dne 22.12.2021
na 20. řádném zasedání ZO

Příjmy 14469900,00
Výdaje 20 695 038,00
Financování 6225 138,00

2. V průběhu roku bylo provedeno 16. úprav rozpočtu,
které byly schváleny ZO Hostašovice.

Přehled uzavřených rozpočtových změn za období 01.2022-12.2022:

Období číslo příjmy výdaji financování
03/2022 l 0,00 7 500,00 7 500,00
03/2022 2 8 500,00 26 620,00 26 620,00
04/2022 3 46 427,03 0,00 -46 427,03
05/2022 4 1415083,20 1415083,20 0,00
05/2022 5 49 000,00 49 000,00 0,00,
06/2022 6 0,00 70 000,00 70 000,00|
06/2022 7 1 266,71 1 266,71 0,00
07/2022 8 415452,03 415452,29 0,00
08/2022 9 49 745,24 48 000,00 -1 745,24|
09/2022 10 0,00 150000,00 150000,00
10/2022 11 140000,00 140 000,00 0,00
11/2022 12 9400,00 9400,00 0,00|
11/2022 13 přesuny mezi paragrafy
12/2022 14 939 746,00 939 746,00 0,00
12/2022 15 0,00 190000,00 190000,00
12/2022 16 38 076,43 70198,78 32 122,35

3. Plnění rozpočtu příjmů

třída skutečnost rozpočet
schválený

% rozpočet
upravený

%

l. DAŇOVÉ PŘÍJMY* 14 846 749,01 11 399 000,00 130,25 11421410,00 129,99
2. NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 720 129,60 2 648 000,00 102,72 3 176 987,54 85,62
3. KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. PŘIJATÉ TRANSFERY 3 179 699,36 422 900,00 751,88 2 975 699,36 106,86
CELKEM PŘÍJMY 20 746 577,97 14 469 900,00 143,38 17 574 096,90 118,05

* vybrané položky daňových příimů:

Sdílení daně
skutečnost

13 914 379,68
Místní popi. 542 397,60
Správní popi. 7 300,00
Daň z nemovitosti 274 759,91



4. Plnění rozpočtu výdajů

třída skutečnost rozpočet
schválený

% rozpočet
upraveny

%

5. BĚŽNÉ VÝDAJE 13 135 715,27 11 075 038,00 118,61 14357570,12 91,49
6. KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4467878,59 9 620 000,00 46,44 9 869 734,86 45,27
CELKEM VÝDAJE 17 603 593,86 20 695 038,00 85,06 24 227 304,98 72,66

5. Financování

třída Sxxx skutečnost rozpočet
schválený

% rozpočet
upravený

%

změna stavu
krátkodob.prostředků na |-

bankov.účtech
2 303 906,05 7 067 242,00 7 495 312,08 30,74

uhrazené splátky 842 104,00 842 104,00 842 104,00 100,00

operace z pen.účtů-
nemající charakter příjmů a

výdajů
3 025,94

6. Přílohou Závěrečného účtuje kompletní výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
k 31.12.2022 FIN 2-12M

II. Zůstatky finančních prostředků na bankovních účtech a v pokladně
Počáteční stav k

1.1.

Stav ke konci
vykazovaného

odobí
Základní běžné účty 13 499 777,24 15 815 753,29

Pokladna 13 432,00 l 051,00

III. Cizí prostředky-přehled čerpání a splátek úvěru
V roce 2019 byl obci poskytnut úvěr z MSK z finančního nástroje JERSSICA II
* číslo smlouvy o úvěru: 1903410454,výše úvěru: Kč 8.000.000,-, úroková sazba : 3MP-50%
*účel úvěru - Přístavba tělocvičny se zázemím Hostašovice p.č.st.67,32/3 a 642/1
* počátek splácení od 03/2020
* v roce 2020 uhrazeno: splátky dle splátkového kalendáře 842.104,00,- a
5 000 000,00,- mimořádná splátka - dotace z MMR
* v roce 2021 uhrazeno: splátky dle splátkového kalendáře 842.104.-
* v roce 2022 uhrazeno: splátky dle splátkového kalendáře 842.104.-
* na úrocích zaplaceno: r.2019 - 25.456,67 Kč / r.2020 33.932,19 Kč/ r.2021 6.842,54 Kč / r. 2022- 28.702,89 Kč

Účel úvěru Výše úvěru Roční splátka Zůstatek Splatnost

přístavba tělocvičny 8 000 000,00 842 104,00 473 688,00 30.6.2029



IV. Fondy - tvorba a použití peněžních fondů

Obec v roce 2021 zřídila Sociální fond. Tvorbu a pravidla čerpání fondu schválilo
Zastupitelstvo obce Hostašovice na zasedání dne 18.12.2020
Pro rok 2022 byl schválený převod prostředků z rozpočtu obce ve výši 70.000,-

Fond počáteční stav | příděl/tvorba čerpání zůstatek
sociální 4 500,00 70 000,00 69 689,00 4811,001



V. Majetek

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu
(přírůstky+/úbytek -)

Konečný stav k 31.12.

Dlouhodobý nehmotný majetek
* drobný dlouhodobý nehmotný majetek
* ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

54 839,00
282 150,50

0,00
417185,50

54 839,00
699 336,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
* stavby
* samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí
* drobný dlohodob.hmotný majetek
* dlohodobý hm.maj.určený k prodeji

85 893 070,06
3 224 730,25
2 243 700,50

l 080,00

4 874 489,85
o

123 198,90
0,00

90 767 559,91
3 224 730,25
2 366 899,40

l 080,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný
* pozemky 5 979 177,52 l 596,00 5 980 773,52

Nedokončený a pořizovaný dl. majetek
* nedekončený dlohodob.nehm.majetek
* nedekončený dlohodob.hm.majetek

460 966,00
6 404 358,49

460 966,00
-4 242 370,65 2 162 014,84

Dlohodobý finanční majetek
* ostatní dlouhodob.fínanční majetek 231 000,00 0,00 231000,00

Materiál
* materiál na skladě 20 618,30 3 837,76 24 456,06

Oprávky k dlohodob.nehmot.majetku
* oprávky k drobnému dl.nehmot. majetku
* oprávky k ostatnímu dl.nehmot. majetku

-54 839,00
-150 539,00

o
33 061,00

-54 839,00
-117 478,00

Oprávky k dlohodob.hmot.majetku
* oprávky ke stavbám
* oprávky k sam.hm.mov.v. a soub.hm.mov.v.
* oprávky k drob.dlouh.hm.majetku

-27 092 937,44
-l 670 541,50
-2 243 700,50

l 475 177,00
- 242 640,00
-123 198,90

-28568114,44
-l 913 181,50

-2 366 899,40

Majetek obce byl předmětem inventarizace majetku k 31.12.2022. Inventurní soupisy jsou k dispozici u účetní.
Byla provedena řádná inventarizace hmotného a nehmotného majetku, pohledávek a závazků.
Stav zjištěný dokladovou a fyzickou inventurou byl porovnán na účetní evidenci.
Příloha - Inventarizační zpráva , Rozvaha k 31.12.2022



VI. Rozbor zadluženosti

l. Pohledávky

* Pohledávky -odběratelé
* Pohledávky z hl.činnosti
* Poskytnuté NFV

2.Závazky

* Závazky k dodavatelům
* Závazky k zaměstnancům
* Závazky - odvody z mezd
* Přijaté zálohy /služby č.p.l2/
* Dlouhodobé přijaté zálohy

281 271,20
6 735,00

87 000,00

297931,54
202816,00
85021,00
38354,13
71 000,00

Vil. Vyúčtování finančních vztahů - ke státnímu rozpočtu,
rozpočtům krajů a obcí a státním fondům,

l. Přehled přijatých dotací 2022

poskytovatel položka už předmět dotace výše dotace
Všeobecná pokladní správa 4111 98008 volby Prezidenta ČR 2023 9 400,00
Všeobecná pokladní správa | 4111 | 98043 Ipříspěvekobcím-kompenzace dle zák.95/2021Sb. 48 172,27
Všeobecná pokladní správa 4111 98187 volby Zastupitelstvo obce 48 000,00
Moravskoslezský kraj 4222 l 00611 [doplatek dotace na na projekt.dok.-Polyfun. dům
Moravskoslezský kraj 4222 l 0602 (záloha dotace - Rekonstrukce vstupu OD

69 979,09
320 000,00

Všeobecná pokladní správa 4112 dotace na výkon státní správy 272 900,00
Svazek obcí cyklostezka 4129 neinvestiční dotace na opravy cyklostezky 50 266,71
MPSV ČR Úřad práce 4116 l 13013 |0perační program zaměstnanost 128 000,00
MPSV ČR Úřad práce 4116 l 13101 [aktivní politika zaměstnanosti 523 783,00
MMR 4216 l 17969 |IROP-investičnídotace-průtok škole 415 452,29
MŠMTČR 4116 33092 OP JAK - P3 neinvestice -průtok.dotace škole 939 746,00

2. Přehled poskytnutých účelových dotací z rozpočtu obce 2022-veřejnoprávní smlouvy:

Subjekt výše dotace
TJ SOKOL Hostašovice 100 000,00
SHČMS-Sbordobr.hasičů 50 000,00
Myslivecký spolek Straník 10 000,00



3. Přehled poskytnutých finančních darů z rozpočtu obce 2022:

Subjekt výše daru
Farnost Hodslavice 70 000,00
Zdravotní klauni 5 000,00

4. Přehled poskytnutých neinvestičních transferů a členských příspěvků 2022:

Subjekt výše příspěvku
MAS Lašsko-členský příspěvek 3 885,00
Svaz měst a obcí ČR 4 683,58
Spolek pro obnovu venkova 2 000,00
Sdružení místních samospráv ČR 5 058,00
Město Nový Jičín - sociální služby 140 585,00
MSK-dopavní obslužnost 82 609,00

5. Přehled poskytnutých investičních dotací:

Subjekt výše příspěvku
MSK - kotlíkové dotace v MSK 7 500,00

V roce 2022 obec přispěla na činnost Klubu seniorů Hostašovice částkou 60 689,20 Kč
výdaje byly hrazeny z rozpočtu obce (par.3399/org.3399)



Vlil. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, další kontoly

Přezkoumání hospodaření obce Hostašovice za rok 2022 proběhlo na základě žádosti
dne 12. 9. 2022 a dne 28. 2. 2023 Odborem podpory korporátního řízení a kontroly
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.
Zpráva o výsledku přezkoumání je přílohou Závěrečného účtu.

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2022

A. l Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a§3 zákona č.420/2004 Sb.

nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.

A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě

při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by
mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku

podíl pohledávek na rozpočtu územního celku činil l ,64 % (celková hodnota
dlouhodobých pohledávek činila Kč 87 000,00),

podíl závazků na rozpočtu územního celku činil 5,31% (celková hodnota
dlouhodobých závazků činila Kč 544 688,00)

podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku O %

A.4 Rozpočtová odpovědnost obce:

podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky - 2,55 %

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil
k rozvahovému dni 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.



V roce 2022 byly provedeny další kontroly;

* Kontrola z OSSZ Nový Jičín
- bylo kontrolováno období od 1.5.2018 do 31.10.2022
- kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky

* Průběžná finanční kontrola Úřadu práce ČR
- kontrolováno hospodaření s veřejnými prostředky poskytnutými na vytvoření práč. příležitostí
v rámci VPP

- kontrola byla bez závad

Protokoly o kontrole jsou přiloženy k Závěrečnému účtu



IX. Finanční hospodaření zřízených příspěvkových organizací
Obec je k 31. 12.2022 zřizovatelem jedné příspěvkové organizace:
Základní škola a Mateřská škola Hostašovice

* neinvestiční příspěvek zřizovatele činil l 040 000,00 Kč
- ve schváleném rozpočtu na rok 2022 bylo schváleno 850.000,- na základě žádosti z 27.9.2022

bylo zastupitelstvem dne 19.12.2022 scháleno navýšení o 190 000,-

* hospodářsky výsledek k 31.12.2022

Hlavní činnost:
náklady celkem: 13811665,47
výnosy celkem : 13 814 756,09

* FKSP-konečný stav k 31.12.2022
* Rezervní fond-konečný stav k 31.12.2022

2 706,49

Hospodářská činnost:
náklady celkem: 335 712,66
výnosy celkem: 335 328,53

31 659,83
927 563,77

V roce 2022 byla škole poskytnuta Návratná finanční výpomoc ve výši 437 318,20 Kč
- škola realizovala investiční akci, kterou bylo potřeba předfínancovat než obdrží dotaci z MMR -IROP
-NF V vrácena 19.10.2022

Přílohou Závěrečného účtu jsou výkazy Účetní závěrky za rok 2022

X. Účetní závěrka k 31.12.2022

Přílohou závěrečného účtuje Účetní závěrka v rozsahu - Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha k 31.12.2022
Obec neprovádí hospodářskou činnost.
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti - výsledek běžného účetního období činí 4 832 637,04Kč.
Po schválení závěrečného účtu bude hospodářský výsledek převeden na účet 432 - Nerozdělený zisk

XI. Přílohy

Přílohy:
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M
Účetní závěrka k 31 .12.2022 v rozsahu Výkaz zisků a ztráty, Rozvaha USC, Příloha USC
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022.
Inventarizační zpráva
Účetní závěrka k 31.12.2022 příspěvkové organizace ZS a MS Hostašovice.
Protokoly o kontrolách
Přílohy jsou z důvodu velkého rozsahu k dispozici v kanceláři Obecního úřadu.
V elektronické podobě jsou přílohy uvedeny v plném rozsahu.

Upozorňujeme občany, že mohou v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, § 17, odst. 6 ve znění pozdějších předp., uplatnit připomínky k Návrhu závěrečného účtu
Obce Hostašovice.

Zpracovala: Jana Bechná
Zdeněk Kelnar

starosta obce

éf^\/^t^Í%
^^


